
                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА
                                                                                                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 сентября 2016 года № 474 

О внесении изменений в  постановление 
Администрации  Весёловского района  от 
15.10.2013 №728 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие образо-
вания в Весёловском районе»

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского района от
15.08.2013 №565 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности  муниципальных  программ  Веселовского  района»,  в  связи  с
необходимостью  корректировки  объектов  финансирования  отдельных  про-
граммных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования  в
Веселовском  районе»,  руководствуясь  Уставом  МО  «Весёловский  район»,
Администрация Веселовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Весёловского  района  от
15.10.2013 №728 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие об-
разования в Веселовском районе» изменения согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра-
ции Весёловского района.

3. Постановление вступает в силу  со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Веселовского района по социальным вопросам И.А.Усачеву.

Глава Администрации
Веселовского района Л.Н. Серокуров

Приложение 
к постановлению



Администрации Веселовского 
района от 16.09.2016 № 474 

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Веселовском
районе», утвержденную постановлением Администрации Веселовского

 района от 15.10.2013 №728 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в Веселовском районе».

1. Подраздел  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной программы  раздела  «ПАС-
ПОРТ Муниципальной программы «Развитие образования в Веселовском районе»
изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение му-
ниципальной программы 

Всего – 1 864 975,9 тыс. рублей,
2014 год −  257 493,8 тыс. рублей;
2015 год −  262 049,3 тыс. рублей;
2016 год −  261 972,0 тыс. рублей;
2017 год −  270 865,2 тыс. рублей;
2018 год −  270 865,2 тыс. рублей;
2019 год −  270 865,2 тыс. рублей;
2020 год −  270 865,2 тыс. рублей; 
по источникам финансирования:
областной бюджет – 1 358 743,2 тыс. рублей,
2014 год −  192 159,2 тыс. рублей;
2015 год −  186 444,8 тыс. рублей;
2016 год −  186 058,8 тыс. рублей;
2017 год −  198 520,1 тыс. рублей;
2018 год −  198 520,1 тыс. рублей;
2019 год −  198 520,1 тыс. рублей;
2020 год −  198 520,1 тыс. рублей; 

федеральный  бюджет  –  могут  привлекаться  средства  феде
рального бюджета;
местные бюджеты муниципальных образований – 456 639,2
тыс. рублей;
2014 год −  58 871,5 тыс. рублей;
2015 год −  67 527,4 тыс. рублей;
2016 год −  67 182,7 тыс. рублей;
2017 год −  65 764,4 тыс. рублей;
2018 год −  65 764,4 тыс. рублей;
2019 год −  65 764,4 тыс. рублей;
2020 год −  65 764,4 тыс. рублей
внебюджетные средства – 49 593,5 тыс. рублей,
2014 год −  6 463,1 тыс. рублей;
2015 год −  8 077,1  тыс. рублей;
2016 год −  8 730,5 тыс. рублей;
2017 год −  6 580,7 тыс. рублей;
2018 год −  6 580,7 тыс. рублей;
2019 год −  6 580,7 тыс. рублей;
2020 год −  6 580,7 тыс. рублей».



2.  Абзац  «Общий объем  финансирования»  раздела  4  «Информация  по  ресурсному
обеспечению муниципальной  программы»  изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы  -  1 864 975,9 тыс. ру-
блей, в том числе по годам:

2014 год −  257 493,8  тыс. рублей;
2015 год −  262 049,3 тыс. рублей;
2016 год −  261 972,0 тыс. рублей;
2017 год −  270 865,2 тыс. рублей;
2018 год −  270 865,2 тыс. рублей;
2019 год −  270 865,2 тыс. рублей;
2020 год −  270 865,2 тыс. рублей;

            по источникам финансирования:
           областной бюджет – 1 358 743,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
           2014 год −  192 159,2 тыс. рублей;
           2015 год −  186 444,8 тыс. рублей;
           2016 год −  186 058,8 тыс. рублей;
           2017 год −  198 520,1 тыс. рублей;
           2018 год −  198 520,1 тыс. рублей;
           2019 год −  198 520,1 тыс. рублей;
           2020 год −  198 520,1 тыс. рублей; 
           федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального  бюджета;
           местные бюджеты муниципальных образований –456 639,2 тыс. рублей, в том числе
по годам:
          2014 год −  58 871,5 тыс. рублей;
          2015 год −  67 527,4 тыс. рублей;
          2016 год −  67 182,7 тыс. рублей;
          2017 год −  65 764,4 тыс. рублей;
          2018 год −  65 764,4 тыс. рублей;
          2019 год −  65 764,4 тыс. рублей;
          2020 год −  65 764,4 тыс. рублей;
          внебюджетные средства – 49 593,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
          2014 год −  6 463,1 тыс. рублей;
          2015 год −  8 077,1  тыс. рублей;
          2016 год −  8 730,5 тыс. рублей;
          2017 год −  6 580,7 тыс. рублей;
          2018 год −  6 580,7 тыс. рублей;
          2019 год −  6 580,7 тыс. рублей;
          2020 год −  6 580,7 тыс. рублей».

3. Подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. «Паспорт под-
программы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образова-
ния в Веселовском районе» изложить в редакции:



«Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 1 794 563,3
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  249 433,6 тыс. рублей;
2015 год −  251 918,3 тыс. рублей;
2016 год −  251 973,8 тыс. рублей;
2017 год −  260 309,4 тыс. рублей;
2018 год −  260 309,4 тыс. рублей;
2019 год −  260 309,4 тыс. рублей;
2020 год −  260 309,4 тыс. рублей; 
по источникам финансирования:
областной бюджет – 1 353 153,3 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2014 год −  191 861,3 тыс. рублей;
2015 год −  185 648,6 тыс. рублей;
2016 год −  185 177,8 тыс. рублей;
2017 год −  197 616,4 тыс. рублей;
2018 год −  197 616,4тыс. рублей;
2019 год −  197 616,4тыс. рублей;
2020 год −  197 616,4тыс. рублей; 

федеральный бюджет – могут привлекаться  средства  феде-
рального бюджета;
местные бюджеты муниципальных образований – 391 816,5
тыс. рублей;
2014 год −  51 109,2 тыс. рублей;
2015 год −  58 192,6 тыс. рублей;
2016 год −  58 065,5 тыс. рублей;
2017 год −  56 112,3 тыс. рублей;
2018 год −  56 112,3 тыс. рублей;
2019 год −  56 112,3 тыс. рублей;
2020 год −  56 112,3 тыс. рублей
внебюджетные средства – 49 593,5 тыс. рублей,
2014 год −  6 463,1 тыс. рублей;
2015 год −  8 077,1  тыс. рублей;
2016 год −  8 730,5 тыс. рублей;
2017 год −  6 580,7 тыс. рублей;
2018 год −  6 580,7 тыс. рублей;
2019 год −  6 580,7 тыс. рублей;
2020 год −  6 580,7 тыс. рублей».

4. Абзац «Общий объем финансирования подпрограммы подраздела 8.5. «Информация по ре-
сурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы – 1 794 563,3 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:

2014 год −  249 433,6 тыс. рублей;
2015 год −  251 918,3 тыс. рублей;
2016 год −  251 973,8 тыс. рублей;
2017 год −  260 309,4 тыс. рублей;
2018 год −  260 309,4 тыс. рублей;
2019 год −  260 309,4 тыс. рублей;
2020 год −  260 309,4 тыс. рублей; 
по источникам финансирования:
областной бюджет – 1 353 153,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год −  191 861,3 тыс. рублей;
2015 год −  185 648,6 тыс. рублей;
2016 год −  185 177,8 тыс. рублей;



2017 год −  197 616,4 тыс. рублей;
2018 год −  197 616,4 тыс. рублей;
2019 год −  197 616,4 тыс. рублей;
2020 год −  197 616,4 тыс. рублей; 

             федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;
             местные бюджеты муниципальных образований – 391 816,5 тыс. рублей;
             2014 год −  51 109,2 тыс. рублей;
             2015 год −  58 192,6 тыс. рублей;
             2016 год −  58 065,5 тыс. рублей;
             2017 год −  56 112,3 тыс. рублей;
             2018 год −  56 112,3 тыс. рублей;
             2019 год −  56 112,3 тыс. рублей;
             2020 год −  56 112,3 тыс. рублей
            внебюджетные средства – 49 593,5 тыс. рублей,
             2014 год −  6 463,1 тыс. рублей;
             2015 год −  8 077,1  тыс. рублей;
             2016 год −  8 730,5 тыс. рублей;
             2017 год −  6 580,7 тыс. рублей;
             2018 год −  6 580,7 тыс. рублей;
             2019 год −  6 580,7 тыс. рублей;
             2020 год −  6 580,7 тыс. рублей».

   5.  Приложения №4,5 к муниципальной программе «Развитие образования в Веселовском
районе» изложить в новой редакции:
  



                                                                                                                                      
 Приложение № 4

                                                                                                                                      к муниципальной программе
                                                                                                                                     «Развитие образования в Весёловском районе»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников 
на реализацию муниципальнойной программы  «Развитие образования в Весёловском районе»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Всего по
программе2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципал
ьная 
программа  

Развитие 
образования в 
Веселовском районе

всего                257 493,8 262 049,3 261 972,0 270 865,2 270 865,2 270 865,2 270 865,2 1 864 975,9

областной 
бюджет  

192 159,2 186 444,8 186 058,8 198 520,1 198 520,1   198 520,1   198 520,1 1 358 743,2

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюд-
жет

58 871,5 67 527,4 67 182,7 65 764,4 65 764,4 65 764,4 65 764,4 456 639,2

внебюджетные
источники

6 463,1 8 077,1 8 730,5 6 580,7 6 580,7 6 580,7 6 580,7 49 593,5

Подпрограм
ма 1   

Развитие общего и 
дополнительного 
образования

всего 249 433,6 251 918,3 251 973,8 260 309,4 260 309,4 260 309,4 260 309,4 1 794 563,3

областной 
бюджет  

191 861,3 185 648,6 185 177,8 197 616,4 197 616,4 197 616,4 197 616,4  1 353 153,3

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюд-
жет

51 109,2 58 192,6 58 065,5 56 112,3 56 112,3 56 112,3 56 112,3 391 816,5

внебюджетные
источники

6 463,1 8 077,1 8 730,5 6 580,7 6 580,7 6 580,7 6 580,7 49 593,5

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограм
ма 2

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 

«Развитие 
образования в 
Веселов
ском районе» и 
прочие мероприятия

всего
8 060,2 10 131,0 9 998,2 10 555,8 10 555,8 10 555,8 10 555,8 70 412,6

областной 
бюджет  

297,9     796,2 881,0 903,7 903,7 903,7 903,7 5 589,9

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

местный 
бюджет

7 762,3 9 334,8 9 117,2 9 652,1 9 652,1 9 652,1 9 652,1 64 822,7

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

                                                
Приложение № 5

                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                               «Развитие образования в Весёловском районе»

РАСХОДЫ 
 бюджета района  на реализацию 

муниципальной программы  «Развитие образования в Весёловском районе» 

№
п/п

Статус Наименование Ответственный  
исполнитель,   

Код бюджетной   
 классификации   

Расходы (тыс. руб.), годы

7



муниципальной 
программы,

подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой

программы

соисполнители,  
 участники

ГРБ
С

РзП
р

ЦС
Р

ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Муниципал

ьная  
программа 

«Развитие 
образования в 
Весёловском 
районе»

всего,
в том числе:           

X X X X 251030,7 252972,2 253241,5 264284,5 264284,5 264284,5 264284,5

 ответственный 
исполнитель муници

пальной программы  
- Отдел образования,
всего

907 X X X 251030,7 252972,2 253241,5 264284,5 264284,5 264284,5 264284,5

участник 1 - 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 251030,7 252972,2 253241,5 264284,5 264284,5 264284,5 264284,5

участник 2 - 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 251030,7 252972,2 253241,5 264284,5 264284,5 264284,5 264284,5

2. Подпрограм
ма 1 .

«Развитие 
общего  и 
дополнительног
о образования»

исполнитель 
подпрограммы 1 - 
Отдел образования, 
всего,  в том числе:

X X X X 242970,5 243841,2 243243,3 253728,7 253728,7 253728,7 253728,7

8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 242970,5 243841,2 243243,3 253728,7 253728,7 253728,7 253728,7

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 242970,5 243841,2 243243,3 253728,7 253728,7 253728,7 253728,7

2.1. Основное 
мероприятие 
1.1.

Обеспечение го-
сударственных 
гарантий реали-
зации прав на по-
лучение общедо-
ступного и бес-
платного  до-
школьного об-
разования в му-
ниципальных до-
школьных  об-
разовательных 
учреждениях 

участник 1  
подпрограммы 1- 
Администрации 
Веселовского района

907 X X X 28197,5 32047,4 31611,3 39 479,0 39 479,0 39479,0 39479,0

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 28197,5 32047,4 31611,3 39 479,0 39 479,0 39 479,0 39 479,0

2.2. Основное 
мероприятие 
1.2.

Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 196261,4 193709,4 192636,7 194897,7 194897,7 194897,7 194897,7

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, среднего
общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 
учреждениях, 
обеспечение 
дополнительного
образования 
детей в 
муниципальных  
общеобразовател
ьных 
учреждениях, в 
том числе:

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 196261,4 193709,4 192636,7 194897,7 194897,7 194897,7 194897,7

на развитие 
муниципальных 
образовательных 
учреждений со 
статусом 
«казачье»

907 X X X 0 0 300,0 170,0 150,0 150,0 150,0

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
на приобретение 
аппаратно-
программных 
комплексов 
доврачебной 
диагностики 
состояния 
здоровья 
обучающихся

907 Х Х Х 0 0 1291,1 0 0 0 0

2.3. Основное 
мероприятие 
1.3.

Обеспечение  
предоставления 
муниципальных 
услуг  муници-
пальными  учре-
ждениями допол-
нительного об-
разования

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 Х Х Х 16305,8 17834,4 18745,3 19102,0 19102,0 19102,0 19102,0

участник 2  
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 16305,8 17834,4 18745,3 19102,0 19102,0 19102,0 19102,0

2.4. Основное 
мероприятие 
1.4.

Организация и 
проведение ме-
роприятий с обу-
чающимися, 
включая меро-
приятия по выяв-
лению, поддерж-
ке и сопровожде-
нию одаренных 
детей, всего:        
в том числе:

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

участник 2  
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Создание систе-
мы целенаправ-
ленного выявле-
ния и отбора ода-
ренных обучаю-

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
щихся и создание
банка данных 
«Одаренные 
дети»
Увеличение чис-
ла одаренных де-
тей в районе

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Создание банка 
данных педагоги-
ческих работни-
ков, работающих 
с одаренны-
ми детьми. Уве-
личение числа 
педагогов, рабо-
тающих с ода-
ренными детьми 
в районе.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Курсовая пере-
подготовка мето-
дистов и педаго-
гов ОУ района по
проблеме диа-
гностики одарен-
ности и органи-
зации системной 
работы с одарен-
ными детьми (ко-
мандировочные 
расходы, оплата 
курсов). Увеличе-
ние числа квали-
фицированных 
специалистов в 

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
области работы с
одаренными 
детьми не мень-
ше, чем на 2 че-
ловека в год.
Издание методи-
ческих материа-
лов в помощь пе-
дагогам, работа-
ющим с одарен-
ными детьми 
(приобретение 
канцтоваров, 
заправка картри-
джа, оплата 
услуг типогра-
фии). Накопле-
ние информаци-
онно-методиче-
ской 
базы для работы 
с одаренными 
детьми.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

Дифференциро-
ванное обучение 
учащихся с уче-
том их индивиду-
ально-потенци-
альных возмож-
ностей. Увеличе-
ние числа ода-
ренных детей.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Переход на 
ФГОС НОО. Го-
товность выпуск-

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ников к дальней-
шей учебе и жиз-
ни в современ-
ном информаци-
онном обществе.

Веселовский ЦДТ

Организация на-
бора одаренных 
детей в дистан-
ционную школу  
по математике, 
физике и т.д. Уве-
личение числа 
одаренных детей.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Организация 
площадок на базе
образовательных 
учреждений рай-
она по работе с 
одаренными 
детьми. Увеличе-
ние одаренных 
детей.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Организация 
психологическо-
го сопровожде-
ния по работе с 
одаренными 
детьми. Сохране-
ние психологиче-
ского и физиче-
ского здоровья 
детей.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Творческие кон-
курсы для детей 
дошкольного воз-

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 

907 X X X 0,0 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7

14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
раста на уровне 
детских садов 
района: конкурс 
чтецов, конкурс 
рисунков, интел-
лектуальный кон-
курс «Почемуч-
ка» (приобрете-
ние грамот, суве-
ниров (игрушек),
канцтоваров). 
Развитие творче-
ского потенциала
детей дошколь-
ного возраста.

Веселовский ЦДТ

Подготовка педа-
гогических кад-
ров для работы с 
детьми, склонны-
ми к научно-
исследователь-
ской и творче-
ской работе, 
расширение про-
странстваповы-
шения квалифи-
кации педагогов 
ОУ. Семинары 
для руководи-
телей и педра-
ботников ОУ 
района по дого-
вору с ГБОУ 
ДОД «Областной
центр работы с 

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

15



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
одаренными 
детьми» по 
проблемам рабо-
ты с одаренными
детьми (команди-
ровочные расхо-
ды, приобрете-
ние методлитера-
туры, пособий, 
оплата специали-
стам за организа-
циюи проведение
семинаров). Про-
фессиональный 
рост педагогов, 
работающих с 
одаренными 
детьми.
Научно-практи-
ческие конферен-
ции по проблеме 
обучения одарен-
ных детей (ко-
мандировочные 
расходы, приоб-
ретение методли-
тературы, посо-
бий, оплата спе-
циалистам за ор-
ганизацию и про-
ведение семина-
ров). Профессио-
нальный рост пе-
дагогов, работа-
ющих с одарен-

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ными детьми.

Обощение опыта
работы педаго-
гов, работающих 
с одаренными 
детьми. Издание 
информационно-
го бюллетеня 
«Одаренные 
дети» (приобре-
тение канцтова-
ров, оплата 
заправки картри-
джа, оплата 
услуг типогра-
фии). Профес-
сиональный рост
педагогов, рабо-
тающих с ода-
ренными детьми;
накопление ин-
формационно-
методического 
материала по 
проблеме «Ода-
ренные дети».

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Расширение воз-
можностей для 
участияодарен-
ных и способных
школьников во 
Всероссийских и
международных 
конференциях, 
творческих кон-

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

17



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
курсах, выстав-
ках и олимпиа-
дах. Проведение 
олимпиад, интел-
лектуальных кон-
курсов, марафо-
нов, смотров 
(приобретение 
канцтоваров, гра-
мот). Развитие 
творческого и 
интелликтуаль-
ного потенциала 
детей школьного 
возраста.
Областные и 
международные 
научно-исследо-
вательские кон-
ференции, вы-
ставки. Развитие 
творческого и 
интеллектуаль-
ного потенциала 
детей школьного 
возраста.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

Районные кон-
курсы и фестива-
ли детского худо-
жественного 
творчества (при-
обретение канц-
товаров, благо-
дарственных пи-
сем, сувениров, 

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
заправка картри-
джа). Развитие 
творческого и 
интеллектуаль-
ного потенциала 
детей школьного 
возраста.
Всероссийские и 
международные 
интеллектуаль-
ные конкурсы. 
Развитие творче-
ского и интеллек-
туального потен-
циала детей 
школьного воз-
раста.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Олимпиады, кон-
курсы, игры 
«Русский медве-
жонок», «Ан-
глийский буль-
дог», «Ин-
фознайка»

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Стимулирование 
творческой дея-
тельности ода-
ренных детей. 
Ежемесячные 
выплаты еди-
новременного 
материального 
вознаграждения. 
Стабильность 
или небольшой 

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

19



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
рост числа та-
лантливых и ода-
ренных детей.
Ежегодные 
выплаты еди-
новременного 
материального 
вознаграждения. 
Стабильность 
или небльшой 
рост числа талан-
тивых и одпрен-
ных детей.

участник 2  
подпрограммы 1- 
МБОУ ДОД 
Веселовский ЦДТ

907 X X X 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2.5. Основное 
мероприятие 
1.5.

Организация и 
проведение ме-
роприятий, 
направленных на
развитие педаго-
гического потен-
циала системы 
общего и допол-
нительного об-
разования 
Весёловского 
района, включая 
поощрение луч-
ших педагогиче-
ских работников 
(конкурс «Учи-
тель года», День 
учителя)

Участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

участник 2 
подпрограммы 2- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

2.6. Основное 
мероприятие 
1.6.

Развитие и 
совершенствован
ие 
дистанционного 

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
образования 
детей-инвалидов

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

2.7. Основное 
мероприятие 
1.7.

Разработка 
проектно-
сметной 
документации на
строительство, 
реконструкцию, 
газификацию 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

участник 2  
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

2.8. Основное 
мероприятие 
1.8.

Строительство, 
реконструкция, 
газификация 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

участник 2  
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0

2.9. Основное 
мероприятие 
1.9.

Создание  
безопасных и 
комфортных 
условий  
осуществления 
образовательной 
деятельности  в 
муниципальных 
образовательных 
организациях,
в том числе:

участник 1 
подпрограммы 1- 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 2205,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 X X X 2205,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
установка и 
обслуживание 
КТС, в том 
числе:

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 832,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- дошкольные 
учреждения

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 270,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- 
общеобразовател
ьные учреждения

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 453,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- учреждения 
дополнительного
образования

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 108,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

организация и 
проведение 
комплекса 
мероприятий, 
направленных на
поддержание и 
улучшение 
системы 
обеспечения 
пожарной 
безопасности

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 671,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
дошкольные 
учреждения

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

общеобразовател
ьные учреждения

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 521,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

учреждения 
дополнительного
образования

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 вывод 
радиосигнала на 
пульт «01»

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 701,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

дошкольные 
учреждения

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 43,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

общеобразовател
ьные учреждения

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 608,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

учреждения 
дополнительного
образования

участник 2 
подпрограммы 1- 
муниципальные  
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3. Подпрограм

ма 2 .
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной
программы  
«Развитие 
образования в 
Весё
ловском 
районе» и 
прочие 
мероприятия»

исполнитель 
подпрограммы 2, 
всего, в том числе:

907 X X X 8060,2 10131,0 9998,2 10555,8 10555,8 10555,8 10555,8

участник 1  
подпрограммы 2 - 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 8060,2 10131,0 9998,2 10555,8 10555,8 10555,8 10555,8

3.1. Основное 
мероприятие 
2.1. 

Обеспечение 
функционирован
ия Отдела 
образования 
Администрации 
Весёловского 
района

участник 1  
подпрограммы 2 - 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 8060,2 10131,0 9998,2 10555,8 10555,8 10555,8 10555,8

участник 2  
подпрограммы 2 - 
муниципальные 
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 8060,2 10131,0 9998,2 10555,8 10555,8 10555,8 10555,8

3.2. Основное 
мероприятие 
2.2.

Обеспечение  
предоставления 
муниципальных 
услуг Отделом 
образования

участник 1  
подпрограммы 2 - 
Администрация 
Веселовского района

907 X X X 0 0
0

0 0 0 0

участник 2  
подпрограммы 2 - 
муниципальные 
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0

3.3. Основное 
мероприятие 
2.3.

Обеспечение дея-
тельности муни-
ципальных об-
разовательных 

участник 1  
подпрограммы 2 - 
Администрация 
Веселовского района

907 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0

24



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
учреждений, 
обеспечивающих
предоставление 
услуг в сфере об-
разования

участник 2  
подпрограммы 2 - 
муниципальные 
образовательные 
учреждения

907 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0

25


	Приложение
	к постановлению
	Администрации Веселовского района от 16.09.2016 № 474 
	1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы раздела «ПАСПОРТ Муниципальной программы «Развитие образования в Веселовском районе» изложить в редакции:
	
	Приложение № 4
	к муниципальной программе
	«Развитие образования в Весёловском районе»
	
	Приложение № 5
	к муниципальной программе
	«Развитие образования в Весёловском районе»
	РАСХОДЫ
	бюджета района на реализацию
	муниципальной программы «Развитие образования в Весёловском районе»



